ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г. № 48-2

О прекращении временной администрации и внесении изменений

в Постановление Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 16 октября 2015 г. № 19-24

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных

объектах», статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября

2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить временную администрацию в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «УкрПожтехника» (временный администратор

Клавсуть Сергей Николаевич), расположенного по адресу: город Зугрес,

улица Советская, 7.

2. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 16 октября 2015 г. № 19-24 «О введении временной

государственной администрации в Обществе с ограниченной ответственностью

«УкрПожтехника» (далее – Постановление) следующие изменения:

2.1. В пункте 3 Постановления слова «на базе Общества с ограниченной

ответственностью «УкрПожтехника» исключить;

2.2. Подпункты 5.4 и 5.5 пункта 5 Постановления признать

утратившими силу.

2

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко